5
2

ПРОЕКТ

главы города

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

__ _________ 2019 г.                   г. Ставрополь                                            № ___

О внесении изменений
в Устав муниципального образования
города Ставрополя Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по итогам публичных слушаний Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, принятый решением Ставропольской городской Думы от 11 мая 2016 г. № 847 «Об Уставе муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 15 марта 2017 г. № 65, от 12 июля 2017 г. № 118, от 28 марта 2018 г. № 222, от 25 июля 2018 г. № 247, 31 октября 2018 г. № 272, от 30 января 2019 г. № 304, от 27 марта 2019 г. № 322), следующие изменения:
1) в статье 8:
а) в пункте 29 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города Ставрополя, выдача» и слова «городского округа» заменить словами «города Ставрополя»;
б) в пункте 37 после слов «условий для» дополнить словами «развития сельскохозяйственного производства,»;

в) в пункте 44 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;
2) часть 1 статьи 9 дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:
«17) совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством, в случае отсутствия во входящем в состав территории города Ставрополя населенном пункте нотариуса;

18) оказание содействия в осуществлении нотариусом приема населения в соответствие с графиком приема населения, утвержденным нотариальной палатой Ставропольского края.»;
3) пункт 5 части 1 статьи 10 признать утратившим силу;

4) в части 9 статьи 14 слова «может быть проведен не ранее чем по истечении» заменить словами «не проводится в течение»;

5) в абзаце втором части 5 статьи 16 слова «документа, заменяющего паспорт гражданина» заменить словами «иного документа, удостоверяющего личность»;

6) часть 2 статьи 35 дополнить словами «, если иное не предусмотрено Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
7) в пункте 13 части 1 статьи 45 слова «о введении или отмене» заменить словами «об установлении, изменении и отмене»;

8) в части 2 статьи 49:

а) в пункте 25 после слова «выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах города Ставрополя, выдача»;

б) в пункте 61 слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности»;

в) в пункте 72 слова «городского округа» заменить словами «города Ставрополя»;

9) статью 78 изложить в следующей редакции:

«Статья 78. Муниципальные заимствования

1. Муниципальные заимствования города Ставрополя осуществляются в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым возникают долговые обязательства города Ставрополя.

2. Муниципальные заимствования от имени города Ставрополя осуществляются администрацией города Ставрополя в соответствии с решением о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый год и плановый период.
3. Управление муниципальным долгом осуществляется администрацией города Ставрополя.».
2. Настоящее решение после государственной регистрации вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                     Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев
Подписано __  ___________ 2019 г.
PAGE